
 

1/3 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
 

Číslo smlouvy objednatele: 132/KSÚS/2016  

Číslo smlouvy zhotovitele: 2016CZWE0059 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:    Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČ:    00066001 

DIČ:       CZ00066001 

jejímž jménem jedná:  Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel 

 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné  

 

a 

 

„Společnost most Vestec“ 

se sídlem:  Žižkova tř. 1321/1, 370 01 České Budějovice 

 

Společníci: 

HABAU CZ s.r.o. 

se sídlem:  Žižkova tř. 1321/1, 370 01 České Budějovice 

IČO:  26068338 

DIČ:  CZ26068338 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích v oddíle 

C, vložka 11935 

jejímž jménem jedná: Eckhart Aschauer, jednatel společnosti a Ing. Michal Tichovský, 

prokurista společnosti 
 

SaM silnice a mosty a.s. 

se sídlem: Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa  

IČO:   250 18 094 

DIČ:   CZ25018094 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, 

vložka 972 

jejímž jménem jedná:  Ing. Dušan Drahoš, předsedou představenstva 

 

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl. § 1758 a          

§ 1759 zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento            

dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“). 



 

2/3 
 

I. PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 15.6.2016 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva o dílo“) 

na plnění veřejné zakázky s názvem „Oprava mostu ev.č. 10225-1 most v obci Vestec 

přes Vošický potok“ (dále jen „Dílo“).  

2. V průběhu plnění Díla byla zjištěna potřeba provedení změn spočívající v potřebě snížení 

výměr u některých položek (dále jen „Méněpráce“) a zvýšení výměr u jiných položek 

(dále jen „Vícepráce“). 

3. Potřeba provedení Víceprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající 

s náležitou péči nemohl předvídat, a tyto stavební práce jsou zcela nezbytné pro provedení 

stavebních prací sjednaných ve Smlouvě o dílo. Zároveň technické a ekonomické oddělení 

těchto dodatečných stavebních prací by pro Objednatele znamenalo újmu v navýšení 

celkového objemu investičních nákladů na stavbu. Současně cena Víceprací činí celkem 

552 724,70 Kč bez DPH, a nepřevyšuje tak zákonný limit. Zdůvodnění víceprací je 

přílohou tohoto Dodatku. 

4. Smluvní strany tímto stvrzují, že Vícepráce byly zadány v jednacím řízení bez uveřejnění 

za použití ustanovení § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Tento Dodatek je zároveň smlouvou na veřejnou 

zakázku na Vícepráce.  

5. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem a v souladu s čl. 6.6. písm. d) Smlouvy o dílo 

se Smluvní strany dohodly na sjednání změny Smlouvy o dílo, jak je uvedeno níže. 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Cena méněprací je výši 538 462,04 Kč bez DPH a cena víceprací je ve výši 552 724,70 

Kč bez DPH. Popis a zdůvodnění méněprací a víceprací je přílohou tohoto Dodatku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla se tedy zvyšuje o 14 262,65 Kč bez 

DPH a o adekvátní DPH z této částky.  

3. Článek 8.1 Smlouvy o dílo se tedy nahrazuje následujícím textem: 

Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla je stanovena jako neměnná a konečná a 

činí: 

Cena Díla bez DPH 6 446 923,25 Kč 

DPH 21% 1 353 853,88 Kč 

DPH 15 %                                               0,- Kč 

Cena Díla včetně DPH 7 800 777,13 Kč 

 

Daň z přidané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základě výslovné dohody smluvních 

stran připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pro vyloučení 

pochybností se stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho 



 

3/3 
 

jednotlivým částem jsou pouze odhadovaná, a jejich změna neznamená změnu Ceny Díla. 

K ceně za toto plnění ve výši skutečných nákladů již nebude připočítána DPH. 

 

4. Oceněný soupis prací s výkazem výměr týkající se stavebního objektu SO201 – Most ev. 

č. 10225-1, který byl Zhotovitelem zpracován a Objednatelem odsouhlasen v návaznosti 

na uzavření Smlouvy o dílo, se nahrazuje aktualizovaným soupisem prací s výkazem 

výměr, který je součástí přílohy č.1 tohoto Dodatku.  

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti v den podpisu Dodatku oběma Smluvními 

stranami.  

3. Tento Dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží tři 

stejnopisy.  

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku 

vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují. 

5. Nedílnou součástí Dodatku jsou její následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Změna během výstavby 

 

 

V Říčanech dne 30.9.2016 V Českých Budějovicích dne 30.9.2016 

Objednatel: Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 
Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel 

 

 

 

 

 

 

_______________________________                                          

HABAU CZ s.r.o. 

Eckhart Aschauer, jednatel 

 

 

 

 

 

 

          _______________________________                                          

                                                                          HABAU CZ s.r.o. 

   Ing. Michal Tichovský, prokurista 





adela.novotna
Textový rámeček

adela.novotna
Textový rámeček



adela.novotna
Textový rámeček

















































adela.novotna
Textový rámeček



adela.novotna
Textový rámeček




